
REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DETERMINA DEL DIRIGENTE

Numero del provvedimento 908

Data del provvedimento 06-04-2023

Oggetto Evidenza pubblica

Contenuto Affidamento diretto tramite START, ex art. 1.2,a), L.120/20, di conv. con mod.  D.L.
n. 76/20 e smi, con rich. Off. Esec. serv. “Prog. es,  DL, contabilità, CSP/CSE, 
collaudo, dei lav. Install. grandi apparecchiature  nel P.O. “San Giuseppe” a Empoli  
e nel P.O. “San Pietro Igneo” a Fucecchio”. CIG: 9731223B40 CUP: 
D11B22002270007.

Affidamento diretto all’OE STUDIO ING. ANDREA TADDEI, Via Monte Rosa 
37 Poggibonsi (SI)

Dipartimento DIPARTIMENTO AREA TECNICA

Direttore Dipartimento LAMI SERGIO

Struttura SOC GESTIONE INVESTIMENTI EMPOLI

Direttore della Struttura TANI LUCA

Responsabile del
procedimento

TANI LUCA

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

166.944 Fabbricati indisponibili 1A02020201 2023

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag. Oggetto

A 3 Relazione del RUP di conclusione del procedimento di affidamento diretto di cui all?art. 1,
comma 2, lett. a) della L. 120/2020 di conversione con modificazioni del D.L.76/2020,
così come modificata dalla L. 108/2021 di conversione del D.L. n. 77/2021, in deroga all?
art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016, ss.mm.

“documento firmato digitalmente”

linda
Font monospazio
Pubblicato su Amministrazione trasparente in data 15/04/2023



    
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 

 
Vista la Legge Regionale n. 84/2015 recante “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del Sistema 
Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005”; 
 
Vista la Delibera n. 1720 del 24/11/2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere 
di conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali; 
 
Vista la Delibera n. 1481 del 16/12/2022 di conferimento incarico di Direzione del Dipartimento Area 
Tecnica all’Ing. Sergio Lami, con decorrenza a decorrere dal 1 gennaio 2023 per una durata di tre anni; 
 
Vista la Delibera n. 1585 del 30/12/2022 con la quale è stata attribuita all’Ing. Luca Tani la direzione 
dell’Area Manutenzione e Gestione Investimenti Empoli a decorrere dal 1 gennaio 2023 per una durata di 
tre anni; 
 
Richiamata, per lo specifico ambito del Dipartimento Area Tecnica, la Delibera del Direttore Generale 
f.f. n. 885 del 16/06/2017, come modificata dalla Delibera del Direttore Generale n. 1348 del 26/09/2019 
e come integrata dalla Deliberazione del Direttore Generale n. 204 del 20/02/2020, con la quale è stata 
definita la ripartizione delle competenze tra le SOC afferenti il medesimo Dipartimento, relativamente agli 
atti da adottare per le procedure di gara e, più in particolare, il punto sub 3), lettera D del dispositivo, 
integrato nel modo seguente: …omissis….“Per gli affidamenti di cui alla lett. b) dell’art. 36, comma 2, del Codice dei 
Contratti pubblici, l’affidamento dei lavori, servizi e forniture è adottato dal Direttore della struttura competente, su proposta 
del RUP, previa adozione del provvedimento di approvazione dei “documenti contrattuali” e di avvio della procedura di 
affidamento… omissis”; 
 
Viste: 
- la normativa vigente ed in particolare: 

1. il D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii. “Codice dei contratti pubblici”; 
2. la Legge 55/2019 di conversione con modificazioni del D.L. 32/2019; 
3. il D.L. 76/2020, come convertito dalla Legge 120/2020; 
4. il D.L. 77/2021 come convertito dalla Legge 108/2021; 
5. il D.P.R. 207/2010, per quanto tuttora vigente; 
6. le Linee Guida ANAC di riferimento aggiornate n. 1 recanti “Indirizzi generali sull’affidamento dei 

servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria”;  n. 3 i, recanti “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico 
del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”; n. 4 “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici 
di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici”; 

- la Delibera del Direttore Generale n. 377 del 24/03/2022 “Codice dei contratti pubblici, da ultimo modificato 
dalla L. 108/2021, di conversione del D.L.31 maggio 2021, n. 77, che ha modificato la L. 11 settembre 2020, n. 120, 
di conversione, con modificazioni, del D.L.16 luglio 2020, n. 76 e dalla L. 23 dicembre 2021, n. 238 (GU Serie Generale 
n.12 del 17-01-2022): disposizioni operative per le procedure di ‘affidamento diretto’ e modifiche ai regolamenti di gestione 
dell’elenco degli operatori economici e dell’elenco dei professionisti aziendali”,  

Richiamato il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato dalla Commissione Europea 
nel giugno 2021 e dal Consiglio Economia e Finanza (Ecofin) nel Luglio 2021; 
 

Viste inoltre: 

- la Delibera del Direttore Generale n. 269 del 28/02/2022; 
- la Delibera di Giunta Regionale Toscana n. 225 del 28/02/2022; 
- la Delibera del Direttore Generale n. 502 del 28/04/2022; 

Dato atto che per il procedimento in interesse il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 
31del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm., coincide con il Direttore della SOC Gestione Investimenti Empoli, nella 



    
 
 
 
 

persona dell’Ing. Luca Tani, in adempimento alla sopra citata Delibera del Direttore Generale f.f. n. 1064 
del 13/07/2017;  

 
Richiamata la Determina Dirigenziale n. 796 del 23/3/2023 “Af dir. mod. tel. START, ex art. 1.2,a), 
L.120/20, di conv. con mod. D.L. n. 76/20, così come mod. L. 108/21 di conv.D.L. n. 77/21, in der. a.36, c.2, b) del 
D.Lgs. n.50/16 e ss.mm, con rich. Off. Esec. serv. “Prog. es, DL, contabilità, CSP/CSE, collaudo, dei lav. Install. 
grandi apparecchiature nel P.O. “San Giuseppe” in Viale Boccaccio 18 a Empoli e nel P.O. “San Pietro Igneo” in Piazza 
Lavagnini 2 a Fucecchio”. CIG: 9731223B40 CUP: D11B22002270007 Approvazione doc ed avvio aff diretto, con la 
quale: 
- sono stati approvati i documenti progettuali contenenti le condizioni contrattuali inerenti l’affidamento in 
oggetto, come riportati nei sub-allegati alla relazione RUP in allegato di lettera B), quale parte integrante e 
sostanziale, di seguito indicati: 

 B1 Capitolato d’Oneri descrittivo e prestazionale,  

 B2 Linee Guida alla redazione del progetto,  

 B3 Determinazione del corrispettivo,  

 B4 schema contratto;  
 

- è stata attivata la procedura di affidamento diretto di cui trattasi ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della 
L. 120/2020 di conversione, con modificazioni, del D.L.76/2020, così come modificata dalla L. 108/2021 
di conversione del D.L. n. 77/2021, in deroga all’art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016, 
ss.mm., tramite procedura telematica da espletarsi tramite START, mediante consultazione di un unico 
operatore economico, sulla base del minor prezzo, pari o inferiore all’importo posto a base della richiesta 
di offerta, che è pari a in €133.242,75 oneri previdenziali e Iva (22%) esclusi per la progettazione esecutiva,  
direzione lavori, contabilità, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione, 
collaudo; 
 
- è stata approvata la lettera di richiesta offerta, con i modelli di dichiarazioni sostitutive da presentare a 
corredo della stessa, redatti dal Rup con il supporto del personale amministrativo della SOC Appalti e 
supporto amministrativo, allegati al citato provvedimento sotto la lettera C); 
 
- è stato disposto di ricorrere all’Elenco aziendale degli operatori economici aggiornato in ultimo con 
Determina dirigenziale n. 62 del  10.01.2023, per l’individuazione dell’operatore economico invitato a 
rimettere offerta, in possesso dei requisiti indicati nelle premesse della determina n. 796 del 23/3/2023 in 
parola; 
 
- è stato dato atto che la spesa complessiva per le prestazioni in oggetto, pari a € 169.058,40 € (oneri 
previdenziali e IVA inclusi), è da attribuire al conto patrimoniale 1A02020201 - Fabbricati Indisponibili, 
trova copertura sul Piano Investimenti 2022/2024 approvato con Delibera del Direttore Generale n. 552 
del 19/05/2022 e rimodulato con la Delibera del D.G. n. 743 del 29/06/2022 e con la Delibera del D.G. 
n,424 del 29/03/2023, alla riga EM-65 a valere come da nota a firma del Direttore Generale prot. 
Nr.15085 del 1.03.2023 su autofinanziamento;  
 
Ricordato che, in conformità al combinato disposto degli articoli 24 comma 1 e 46 del D.Lgs. 50/2016 e 
ss.mm. attinenti ai soggetti cui ricorrere per l’espletamento dei servizi di architettura e ingegneria, è stato 
ritenuto necessario doversi rivolgere a professionalità esterne all’Azienda, accertata la carenza in organico 
di specifiche competenze e in considerazione dei carichi di lavoro attualmente assegnati al personale in 
servizio presso il Dipartimento Area Tecnica, come riportato nella suddetta Determinazione nr. 65 del 
10/01/2023; 
 
Ricordato anche che l’art. 1, comma 2, del D.L. 76/2020 convertito in L. 120/2020, come modificato 
dall’art. 51 del D.L. 77/2021 convertito in L. 108/2021, consente di procedere all’affidamento con le 
modalità sopra citate, fermo restando il rispetto dei principi di cui all’art. 30 del D.Lgs. 50/2016 e 



    
 
 
 
 

l’esigenza che siano scelti soggetti in possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe a quelle  
oggetto di affidamento, anche individuati tra coloro che risultano iscritti in elenchi o albi istituiti dalla 
stazione appaltante, comunque nel rispetto del principio di rotazione; 
 
Dato atto, quindi,  che l’Ing. Luca Tani, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento come da 
Delibera del Direttore Generale nr.1064 del 13/07/2017citata in premessa, ha individuato, come operatore 
economico al quale richiedere la presentazione di un'offerta per l’affidamento di cui trattasi studio Ing. 
Andrea Taddei, P.IVA: 00872760525 CF.: TDDNDR58L21G752R Via Monte Rosa 37 Poggibonsi (SI), 
ricorrendo all’elenco degli operatori economici approvato con Determinazione Dirigenziale nr. 65 del 
10/01/2023, avanti indicata, per le seguenti motivazioni:  
 

 iscrizione nell’Elenco dei professionisti/operatori economici del Dipartimento Area Tecnica 
dell’Azienda USL Toscana centro per l'affidamento dei servizi attinenti all'ingegneria e 
all'architettura ai sensi degli artt. 31, comma 8 e 157, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm; 

 possesso dei requisiti di idoneità professionale, di pregresse e documentate esperienze analoghe a 
quelle oggetto di affidamento e della capacità economico-finanziaria, ai sensi dell’art. 83, comma 1, 
del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm., come specificati nella Relazione del Rup in parola; 

 iscrizione nell’indirizzario del Sistema telematico START; 
 
Tenuto conto che è stato acquisito il CIG 9731223B40 ed è stata avviata in data 24/03/2023, tramite la  
piattaforma telematica START, la procedura di affidamento diretto del servizio di cui trattasi, con scadenza 
per la presentazione dell'offerta stabilita per il giorno 29/3/2023 alle ore 12:00, e con l’apertura della busta 
amministrativa prevista entro 3 giorni dal termine previsto per la presentazione dell’offerta; 
 
Richiamato il verbale di verifica della documentazione amministrativa ed economica depositato agli atti 
della struttura proponente l’atto, dal quale risulta che: 

 l’Operatore economico invitato è Studio Ing. Andrea Taddei, P.IVA: 00872760525 CF.: 
TDDNDR58L21G752R Via Monte Rosa 37 Poggibonsi (SI) 

 l’offerta è regolarmente pervenuta entro il termine di scadenza stabilito per le ore 12:00 del 
29/03/2023; 

 le operazioni di verifica della documentazione amministrativa si sono svolte in data 29/3/2023 e 
31/03/2023, all’esito della quale tutta la documentazione presentata dall’Operatore economico è 
stata ritenuta regolare e conforme alle prescrizioni della lettera di richiesta offerta (ns. prot. N. 
20751 del 24/03/2023); 

 è stata esaminata e ritenuta congrua dal RUP l’offerta economica presentata dal suddetto 
Operatore economico così determinata: importo offerto al netto degli oneri previdenziali e IVA € 
130.000,00, corrispondente ad un ribasso del 2,43371%;  

 
Dato atto che nei confronti dello stesso Operatore Economico in ottemperanza a quanto prescritto 
dall’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm., sono state eseguite, con esito positivo, le verifiche 
relative al possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm. e speciale 
di cui all’art. 83, comma 1, lett. a) e b) del medesimo decreto legislativo, come risulta dal verbale istruttorio 
del 06/04/2023  depositato agli atti della struttura proponente;  
 
Dato atto che in data 06/04/2023 il RUP ha sottoscritto la Relazione di conclusione della procedura di 
affidamento diretto di cui all’art. 1, comma 2, lett. a) dalla L. 11/09/2020, n. 120 di conversione con 
modificazioni del  D.L. 16/07/2020, n. 76 così come modificato dalla Legge n. 108/2021 di conversione 
del D.L. 31/05/2021 n. 77 allegato A) al presente atto quale parte integrante e sostanziale dello stesso, 
nella quale si dichiara che: 

- l’offerta è congrua in rapporto alla tipologia e alla qualità della prestazione; 
- quanto offerto dall’operatore economico è rispondente alle esigenze tecniche della Stazione 

appaltante; 



    
 
 
 
 

- l’operatore economico è disposto ad eseguire la prestazione nel rispetto delle condizioni e dei 
tempi richiesti/offerti; 

- le verifiche relative ai requisiti di ordine generale e speciale, effettuate sull’Operatore, si sono 
concluse tutte con esito positivo;  

- propone l’affidamento all’Operatore economico invitato, Studio Ing. Andrea Taddei, P.IVA: 
00872760525 CF.: TDDNDR58L21G752R Via Monte Rosa 37 Poggibonsi (SI), per un 
importo complessivo offerto pari a € 130.000,00, (corrispondente ad un ribasso del 2,43371%; 
sull’importo posto a base di gara di € 133.242,75); 

 
Ritenuto, quindi, di procedere - secondo quanto proposto dal Responsabile Unico del Procedimento nella 
propria relazione di conclusione della procedura di cui trattasi - all’affidamento del servizio di cui trattasi in 
favore dell’Operatore economico invitato, Studio Ing. Andrea Taddei , di cui sopra per un importo 
complessivo offerto pari a € 130.000,00, oneri previdenziali e Iva (22%) esclusi; 
 
Dato atto che il contratto sarà stipulato, nei termini di legge, sotto forma di scrittura privata   nei termini 
di legge, cosi come previsto dall’art. 32, comma 14, del Codice;  
 
Dato atto, altresì, che la spesa complessiva relativa alle prestazioni oggetto del presente affidamento, pari a 
€ 164.944,00 inclusi oneri previdenziali e IVA (22%), è da attribuire al conto patrimoniale 1A02020201 - 
Fabbricati Indisponibili,che trova copertura come da nota a firma del Direttore Generale prot. Nr.15085 
del 1.03.2023 a valere su autofinanziamento;  
 
Considerato che è necessario provvedere con urgenza ad avviare in tempi celeri il servizio in oggetto al 
fine di rispettare le tempistiche imposte dalle regole comunitarie e i tempi di attuazione previsti dal PNRR; 
 
Dato atto che il sottoscritto Direttore della SOC Gestione Investimenti Empoli, nel proporre il presente 
atto, ne attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza con le finalità 
istituzionali di questo Ente, stante anche l’istruttoria effettuata a cura del medesimo in qualità di 
Responsabile del Procedimento; 
 

DISPONE 
 

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 
1)  di procedere - secondo quanto proposto dal Responsabile Unico del Procedimento nella propria 
relazione di conclusione della procedura di cui trattasi, allegato A) al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale dello stesso - all’affidamento del servizio di cui trattasi in favore dell’Operatore economico, 
Studio Ing. Andrea Taddei, P.IVA: 00872760525 CF.: TDDNDR58L21G752R Via Monte Rosa 37 
Poggibonsi (SI), per un importo complessivo offerto pari a € 130.000,00, (corrispondente ad un ribasso del 
2,43371%; sull’importo posto a base di gara di € 133.242,75) oneri previdenziali e Iva (22%) esclusi, stante 
la conclusione, con esito positivo, delle verifiche relative al possesso dei requisiti di ordine generale di cui 
all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm. e speciale di cui all’art. 83, comma 1, lett. a) e b) del medesimo 
decreto legislativo, come risulta dal verbale istruttorio deposita agli atti della struttura proponente; 
 
2) di dare atto che il contratto sarà stipulato, nei termini di legge, mediante scrittura privata; 
 
3) di dare atto che la spesa complessiva per le prestazioni in oggetto, pari a € 169.058,40 € (oneri 
previdenziali e IVA inclusi), è da attribuire al conto patrimoniale 1A02020201 - Fabbricati Indisponibili, 
trova copertura sul Piano Investimenti 2022/2024 approvato con Delibera del Direttore Generale n. 552 
del 19/05/2022 e rimodulato con la Delibera del D.G. n. 743 del 29/06/2022 e con la Delibera del D.G. 
n,424 del 29/03/2023, alla riga EM-65 a valere come da nota a firma del Direttore Generale prot. 
Nr.15085 del 1.03.2023 su autofinanziamento;  
 



    
 
 
 
 

4) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile in quanto è necessario provvedere con 
urgenza alla sua attuazione ai sensi dell’art. 42 comma 4, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.; 
 
5) di pubblicare il presente atto ed i relativi allegati: 

- sull’albo on-line aziendale ai sensi dell’art. 42, comma 2, della L.R.T. n. 40 del 24/02/2005 e ss.mm.ii; 
- nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web di questa Azienda, sottosezione “Bandi di 
gara e contratti”, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii ; 
- sul sistema informatizzato dell’Osservatorio dei Contratti Pubblici della Regione Toscana;  
 

6) di trasmettere la presente deliberazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’Art. 42 
comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.. 
 

 
 

Il Direttore  
SOC GESTIONE INVESTIMENTI EMPOLI 

Ing. Luca Tani 
 
 
 



                                                                                                                                     

 

RELAZIONE DEL RUP  DI CONCLUSIONE DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 
SERVIZI INGEGNERIA ED ARCHITETTURA 

per le procedure di affidamento diretto di cui all’art. 1, co. 2, lettera a), della Legge 120/2020 di 
conversione con modificazione del D.L.76/2020 così come modificata dalla L.108/2021 di 
conversione del D.L. n.77/2021, in deroga all’art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016 

 
Empoli, li 06/04/2023                                   All’Ing. Luca Tani 

Direttore  Soc Gestione Investimenti Empoli  

Indirizzo e-mail: 
luca.tani@uslcentro.toscana.it 

 VISTI: 
-  l’art. 1, comma 2, lettera a), del Decreto Legge 16 Luglio 2020 convertito con modificazioni dalla Legge 

120/2020 di conversione con modificazione del D.L.76/2020 così come modificata dalla L. 108/2021 di 
conversione del D.L. n.77/2021;  

-  le indicazioni operative aziendali per gli affidamenti diretti di cui alla lettera a) dell’art. 1, comma 2, del 
Decreto sopramenzionato, approvate con delibera n. 377 del 24.03.2022, esecutiva ai sensi di legge. 

 

Il sottoscritto Responsabile Unico del Procedimento, in qualità di1  

□ Direttore del Dipartimento Area tecnica 

□ Direttore di Area ________________________ 

 Direttore della Struttura SOC Gestione Investimenti Empoli 

□ nominato con nota ______ del _____ 

RICHIAMANDO  

la relazione di avvio della procedura di affidamento diretto di cui all’art. 1, comma 2, lettera a), della Legge 
120/2020 di conversione con  modificazione del D.L.76/2020 così come modificato dalla Legge 108/2021 di 
conversione del  D. L. 31 maggio 2021, n. 77, in deroga all’art.36, comma 2, lett. b) del D.lgs n.50/2016 relativa al 
servizio di PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI, CONTABILITA', 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE E DI ESECUZIONE, 
COLLAUDO, DEI LAVORI DI INSTALLAZIONE DI GRANDI APPARECCHIATURE PRESSO IL 
PRESIDIO OSPEDALIERO “SAN GIUSEPPE” IN VIALE BOCCACCIO 18 A EMPOLI  E PRESSO 
IL PRESIDIO OSPEDALIERO “SAN PIETRO IGNEO” IN PIAZZA LAVAGNINI 2 A FUCECCHIO 
CIG: 9731223B40 CUP: D11B22002270007. Allegato di lettera A) alla Determina del Direttore della SOS 
Gestione Investimenti Territorio Empoli, nr.796 del 23/03/2023; 

ILLUSTRA 

di seguito la conclusione della negoziazione condotta 

1. Oggetto dell’appalto PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI, CONTABILITA', 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE E DI ESECUZIONE, 
COLLAUDO, DEI LAVORI DI INSTALLAZIONE DI GRANDI APPARECCHIATURE PRESSO IL 
PRESIDIO OSPEDALIERO “SAN GIUSEPPE” IN VIALE BOCCACCIO 18 A EMPOLI  E PRESSO 
IL PRESIDIO OSPEDALIERO “SAN PIETRO IGNEO” IN PIAZZA LAVAGNINI 2 A FUCECCHIO 
CIG: 9731223B40 CUP: D11B22002270007. 

2. Importo a base dell’affidamento: 133.242,75  Iva e oneri previdenziali esclusi  

3. Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso: // 

4. Modalità di svolgimento della procedura di affidamento: 
 A)   richiesta offerta economica ad un unico operatore economico utilizzando la piattaforma           

telematica:  START o □ MEPA; 
             B) □ richiesta offerta a più operatori, utilizzando le stesse piattaforme telematiche (□ START o □     

 MEPA); 

C) □ acquisizione in forma scritta, con modalità informale (mediante e-mail o pec) più preventivi di spesa 

e, in seguito alla comparazione degli stessi, richiedere conferma del preventivo migliore, mediante 

piattaforma telematica □ START o □ MEPA, ad uno degli operatori economici interpellati. 

5.Criteri di individuazione dell’operatore economico/degli operatori economici invitato/i a rimettere 
offerta/preventivo: 

                                            
1 Barrare il quadrato di interesse 



                                                                                                                                     

 

 ricorrendo all’Elenco degli operatori economici aziendali per le seguenti motivazioni: possesso di adeguata 
professionalità in merito all’oggetto dell’affidamento, con approfondite conoscenze delle caratteristiche strutturali 
dell’immobile oggetto dell’intervento 

 ricorrendo al Mercato per le seguenti motivazioni: 

______________________________________________________________________________________ 

6. Il criterio di affidamento: 

solo prezzo/percentuale di ribasso 

 □ elementi qualitativi (specificare) ____________________ 

 □ altro (specificare)                      _____________________ 

7. Subappalto: Non è ammesso il subappalto, fatta eccezione per le attività indicate all’art. 31, comma 8 del 
Codice, come modificato dall’art. 10 della Legge 23 dicembre 2021, n. 238 (c.d. Legge europea), L’affidatario, 
quindi, non può avvalersi del subappalto, fatta eccezione per indagini geologiche, geotecniche e sismiche, sondaggi, 
rilievi, misurazioni e picchettazioni, predisposizioni di elaborati specialistici e di dettaglio, con esclusione delle 
relazioni geologiche, nonché per la sola redazione grafica degli elaborati progettuali. Il progettista può affidare a 
terzi attività di consulenza specialistica inerenti ai settori energetico, ambientale, acustico e ad altri settori non 
attinenti alle discipline dell’ingegneria e dell’architettura per i quali siano richieste apposite certificazioni o 
competenze. 

********** 

Nel caso in cui sono state utilizzate una delle modalità  di svolgimento della procedura di  affidamento di 
cui ai precedenti punto sub A) o B) 

 
8. Operatore economico/Operatori economici invitato/i a rimettere offerta mezzo 
 START  □ MEPA specificando2 
 
Ragione sociale: STUDIO ING. ANDREA TADDEI 

P.IVA: 00872760525 CF.: TDDNDR58L21G752R  

Sede legale: Via Monte Rosa 37 Poggibonsi (SI) 

Lettera richiesta offerta prot. nr.20751 del 24/03/2022  

9. Operatore economico/Operatori economici invitato/i che ha/hanno rimesso offerta specificando 

Data di acquisizione dell’offerta: 29/3/2023 

Ragione sociale: STUDIO ING. ANDREA TADDEI P.IVA: 00872760525 CF.: TDDNDR58L21G752R  

Prezzo offerto/percentuale di ribasso: € 130.000,00   al netto di oneri previdenziali e Iva – percentuale di   ribasso 
del 2,43371 %; 

10. L’operatore economico che ha rimesso la migliore offerta specificando 

Data di acquisizione dell’offerta: 29/3/2023 

Ragione sociale: STUDIO ING. ANDREA TADDEI P.IVA: 00872760525 CF.: TDDNDR58L21G752R,  

Prezzo offerto/percentuale di ribasso € 130.000,00   al netto di oneri previdenziali e Iva – percentuale di   ribasso 
del 2,43371 % 

********** 

Nel caso in cui è stata utilizzata la modalità  di svolgimento della procedura di affidamento di cui al 
precedente punto sub C)   

11. Operatore economico/Operatori economici al/i quale/i é/sono stato/i richiesto/i preventivi mezzo3 
□ e-mail □ pec specificando: 

Data della richiesta _____________ 

Ragione sociale _____________________________________________________________ 

Partita IVA/Codice Fiscale __________________________ 

Sede legale _________________________________________________________________ 

12.  l’operatore economico al quale è stata richiesta conferma del preventivo  mezzo4 

                                            
2 Barrare il quadrato relativo al mezzo utilizzato 
3 Barrare il quadrato relativo al mezzo utilizzato 
4 Barrare il quadrato relativo al mezzo utilizzato 



                                                                                                                                     

 

□ START  □ MEPA specificando: 

Ragione sociale ___________________________________________________________ 

Partita IVA/Codice Fiscale ______________________ 

Sede legale ______________________________________________________________ 

Numero di Protocollo ______ e  data ________ della richiesta di conferma 

13. Contenuto dell’offerta acquisita mezzo5 □ START  □ MEPA specificando: 

Data di acquisizione dell’offerta _______________ 

□ prezzo offerto/percentuale di ribasso ________________ 

□ elementi qualitativi (se previsti) _______________ 

********** 

DICHIARA 

- che quanto offerto dall’operatore economico STUDIO ING. ANDREA TADDEI è rispondente alle esigenze 
tecniche della Stazione appaltante; 

- che l’operatore economico è disposto ad eseguire la prestazione nel rispetto delle condizioni e dei tempi richiesti; 
- che l’offerta è da considerarsi congrua in rapporto alla tipologia e alla qualità della prestazione; 
- che le verifiche relative ai requisiti di ordine generale e speciale effettuate sull’Operatore, si sono concluse tutte 
con esito positivo, come si evince dal documento “Verbale Istruttorio” depositato agli atti della struttura scrivente.   

PROPONE 

L’affidamento in favore dell’operatore economico: 

Ragione sociale STUDIO ING. ANDREA TADDEI P.IVA: 00872760525 CF.: TDDNDR58L21G752R,  

Prezzo offerto/percentuale di ribasso € 130.000,00   al netto di oneri previdenziali e Iva – percentuale di   ribasso 
del 2,43371 % 

per un importo dell’affidamento   € 130.000,00  al netto degli oneri fiscali e previdenziali. 

 
RUP6 Ing. Luca Tani  

 

 

 

                                            
5 Barrare il quadrato relativo al mezzo utilizzato 
6 Indicare il nome e cognome per esteso 


		2023-04-06T14:02:13+0200
	LUCA TANI




